Como otros autores medievales, p. e. Anselmo de Aosta⁴⁵ y Bonaventura,⁴⁶ al defender Lulio la encarnación como una necesaria secuela de la creación, no niega, por ello, la libertad divina. Se trata de una, en términos escolásticos, *necessitas moralis* o *ex decentia*.⁴⁷ Esta posición queda claramente expresada en las *opera messanensia* donde esa *necessitas moralis* o *quoad bene esse* significa simplemente que Dios con la encarnación quería lo mejor para el mundo dándole

⁴² «*Omne ens magis agens agit propter maiorem finem. Deus est ens magis agens; ergo Deus agit propter maiorem finem. Nullum ens magis agens agit propter maiorem finem. Deus est ens magis agens; ergo Deus non agit propter maiorem finem. Modo quaeritur: Utrum Deus de potestate infinita et ordinata posset facere, quod primus syllogismus esset falsus et secundus verus? Et respondeo, quod non; et in isto passu cognoscitur, quod mundus est creatus, ut Deus sit incarnatus*». De *infinita et ordinata potestate*, op. 223, ROL I, p. 254.

⁴³ «*Ostensum est ergo per quem modum inventa est divina incarnatio et per quem modum Deus est causa perfecta habens effectum perfectum, qui effectus est causa finalis omnium creaturarum, quia omnia per ipsum facta sunt (Joh 1, 3). Et de hoc habemus scientiam perfectam [...]*». De *scientia perfecta*, op. 222, ROL I, pp. 230-231. Cfr. la proposición luliana condenada por el inquisidor Eymeric: «*Quod per Christum principaliter est mundus creatus de nihilo*», PASQUAL II, p. 359-61.

⁴⁴ «*Omne ens magis agens agit propter maiorem finem. Deus est ens magis agens; ergo Deus agit propter maiorem finem. Cum isto syllogismo demonstrativo intendimus probare divinam incarnationem cum istis tribus principiis, quae sunt iustitia, maioritas et finis, deductis per divinam unitatem, bonitatem, etc. [...] Maior finis creationis mundi est, quod unitas divina sit coniuncta cum una singulari natura humana, et quod sint contractae in una unissima persona divina et humana. Et hoc valde iustum est, ut unitas divina sit causa unissima, et quod habeat effectum unissimum. Et si divina voluntas hoc vult, iusta est; et si non vult, est iniuriosa, otiosa, invidiosa; quod est falsum et impossibile. Demonstratum est ergo, quod Deus est incarnatus. Maior finis creationis mundi est, quod divina bonitas sit coniuncta cum naturali bonitate humana et quod simul sint una persona optima divina et humana; et hoc valde iustum est, ut divina bonitas sit causa optima, ut habeat effectum optimum [...]*». De *iustitia Dei*, op. 241, ROL II, p. 50.